
07.05.2024 Papenburg 20-23.06.2013 r.

https://krotoszyn.praca.gov.pl/papenburg-20-23.06.2013-r. 1 / 1

Papenburg 20-23.06.2013 r.
  Autor: Hanna Szczecińska Data publikacji: 24.07.2014 Data modyfikacji: 15.10.2020

Wyjazd do Niemiec przedstawicieli jednostek powiatowych wchodzących w skład Starostwa 
Powiatowego w Krotoszynie oraz  karateków z Klubu Sportowego ,,Krotosz''.

W dniach 20.06.2013 r. do 23.06.2013 r.  w niemieckim  Papenburgu  gościła delegacja 
z powiatu krotoszyńskiego. Oficjalnymi partnerami delegacji ze strony niemieckiej byli: Burmistrz 
Papenburga pan Jan-Peter Bechtluft, Volkshochschule GmbH Papenburg, Fa.Kleinhaus GmbH, Stiftung-
Klima schutzen damit Kinder Leben konnen e.V. oraz TV Papenburg (klub sportowy). Przedstawicielem 
Starosty Krotoszyńskiego był Radny Rady Powiatu Krotoszyńskiego Zbigniew Brodziak. W delegacji 
uczestniczyli również przedstawiciele Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie pani Anna 
Wachowiak – Zawikowska, pani  Agata Szustak oraz przedstawicielka Powiatowego Urzędu Pracy w 
Krotoszynie pani Renata Wiatrak. 

Delegację z Polski przyjął Burmistrz Papenburga Jan-Peter-Bechtluft, szef Vhs Papenburg Karl-Heinz 
Menke oraz trener Klubu TV Papenburg H.Kossen.  Wyjazd obfitował w spotkania nastawione na 
wymianę doświadczeń przedstawicieli PCPR oraz PUP 
z niemieckimi odpowiednikami w/w instytucji. 

W Volkshochschule Papenburg, delegacja została przyjęta przez Natascha Hartleif 
oraz Birte Jaacks. Podczas rozmów poruszano problematykę oświaty pozaszkolnej, projektów unijnych 
oraz form wsparcia adresowanych do różnych grup, np. bezrobotnych, młodych ludzi skrzywdzonych 
przez los, czy z problemami asocjalnymi, osób samotnie wychowujących dzieci oraz form wsparcia 
małych przedsiębiorstw. Rozmawiano też 
o środkach możliwych do pozyskania z funduszy unijnych oraz możliwościach współpracy 
w ramach realizacji projektów z komponentem ponadnarodowym. 

Podczas wizyty w firmie Fa.Kleinhaus GmbH doszło do konstruktywnej rozmowy z jej właścicielem. 
Okazało się, że pan Sascha Kleinhaus zatrudniający obecnie 30 Polaków, bardzo ceni sobie polskich 
pracowników. Podkreślił, że drzwi jego firmy po spełnieniu odpowiednich warunków są dla polskich 
pracowników zawsze otwarte. 

Ogromne wrażenie na wszystkich członkach delegacji zrobiło spotkanie i rozmowa 
z  byłym burmistrzem Papenburga panem H. Hovelmann. To człowiek obdarzony wielką charyzmą, który 
dzięki swoim pomysłom i działaniom rozwinął miasto i zmniejszył w nim bezrobocie (obecnie wynosi 
tylko 3,2%). Pokazał nam przykłady różnorodności przeprowadzonych działań dzięki realizacji 
programów współfinansowanych z unijnych funduszy. Sukces ten nie byłby możliwy bez wsparcia 
partnerów: instytucji otoczenia biznesu, partnerów społecznych, władz regionalnych, ministerstw i 
aktywności przedsiębiorców. 

Wymiana informacji na temat dobrych praktyk z pewnością będzie stanowić dla nas źródło wartościowej 
inspiracji do dalszych aktywnych działań na rzecz rozwoju powiatu krotoszyńskiego wpływających na 
stan zatrudnienia pośród lokalnej społeczności oraz jakość życia jego mieszkańców.
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